
Zápis z 87. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 7. 2023 
 

Přítomni: 9, viz. prezenční listina 
Schůzi řídil: Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana. 
Po dobu 11:02–11:25 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 87. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák. 
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
12.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Klíč – centrum sociálních 

služeb – rekonstrukce denního stacionáře Domino“  
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 87. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 3) 
1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olom. kraje (ZOK) ze dne 19. 6. 2023 (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.4.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro vnější vztahy (str. 4) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.5.1. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Kontrolní výbor (str. 4) 
1.6. Personální záležitosti Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Lipník nad Bečvou (str. 4) 
1.8. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení (str. 4) 
1.9. Schválení směrnice ROK – Bezpečnostní politika informací (str. 4) 
2.1. Žádost o poskytnutí indiv. dotace v oblasti cestov. ruchu a vnějších vztahů (str. 5) 
2.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 

krajem a subjektem Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z. s. (Individuální 
dotace) (str. 5) 

2.3. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Würzburgu 
(Německo) (str. 5) 

2.4. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2022 (str. 5) 
2.5. Navýšení členského příspěvku Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 5) 
3.2. Aktualizace bankovních účtů Olomouckého kraje (str. 6) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 7) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 7) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 7) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 7) 
4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemov. majetku (str. 7) 
4.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
5.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy (str. 6) 
5.2. Plán oprav a investic příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného 

dopravního systému Olomouckého kraje na rok 2023 (str. 7) 
5.3. Personální záležitosti příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného 

dopravního systému Olomouckého kraje – odměna za doplňkovou činnost (str. 7) 
5.4. Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 

dopravním systému Olomouckého kraje (str. 7) 
6.1. Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnuti dotace mezi Olomouckým krajem 

a Sportovním klubem policie Olomouc z. s. (str. 7) 
6.2. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením 

na tělovýchovu a rekreační sport v OK v roce 2023 – revokace (str. 7) 
7.1. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – 



 2 

revokace (str. 9) 
7.2. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace 1 (str. 9) 
7.3. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace 2 (str. 9) 
7.4. Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra (str. 8) 
7.5. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
7.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
7.7. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
7.8. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
7.9. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 

kultury (str. 9) 
7.10. Projekt „Reprezentativní výzkum o kulturní participaci obyvatel OK“ (str. 9) 
8.1. Smlouva o poskytování dat mezi Olomouckým krajem a Českou informační 

agenturou pro životní prostředí (CENIA) (str. 9) 
8.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi OK a Jiřím Budějovským (str. 9) 
9.1. Personální záležitosti školství (str. 9) 
9.2. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 10) 
9.3. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji (str. 10) 
9.4. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 10) 
9.5. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí v roce 2023 – vyhodnocení (str. 10) 
9.6. Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení – revokace (str. 10) 
9.7. Podpora polytech. vzdělávání a řemesel v OK – vyhodnocení žádostí (str. 10) 
9.8. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji (str. 11) 
9.9. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
9.11. Informace o situaci v příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Střední škola 

designu a módy, Prostějov (str. 11) 
10.1. Odměny za doplňkovou činnost zdravotnických příspěvkových organizací za rok 

2022 (str. 11) 
10.2. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací (str. 11) 
10.3. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 

organizací (str. 12) 
10.4. Koncept rozvoje péče o osoby s duševním onemocněním v Olomouckém kraji 

v období 2023–2027   (str. 12) 
10.5. Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na Šumpersku 

a Jesenicku, úprava smlouvy (str. 12) 
10.6. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – HEALTHCARE 

INSTITUTE o.p.s. – revokace (str. 12) 
10.7. Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2022 (str. 12) 
11.1. Jmenování členů Odborné poroty k hodnocení návrhů pro udělování Cen 

Olomouckého kraje pro lidi se srdcem na dlani (str. 12) 
11.2. Dodatek č. 1 Smlouvy o horizontální spolupráci mezi MPSV a OK (str. 13) 
11.3. Smlouva o společně posk. službách při výrobě pořadu „Plné hnízdo 2“ (str. 13) 
11.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
11.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 13) 
11.6. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 13) 
12.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 

úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ (str. 14) 
12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum 

v Olomouci – Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ (str. 14) 
12.3. Podání projektu do výzvy č. 5/2023 Národního programu Životního prostředí v rámci 



 3 

Národního plánu obnovy (str. 14) 
12.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 - Elektroinstalace na budově A“ (str. 14) 
12.6. Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého kraje (str. 14) 
12.7. Projekt „REÚO – SPŠ Hranice - I. etapa a II. etapa“ – smlouva se Státním fondem 

životního prostředí České republiky (str. 14) 
13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 15) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 15) 
14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 15) 
14.2. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 15) 
14.3. Projekt „Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji“ – schválení podání 

projektu do Operačního programu Zaměstnanost plus (str. 15) 
14.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+  (str. 15) 
14.5. „Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ – 

smlouva o dílo (str. 16) 
15.1. Vesnice Olomouckého kraje roku 2023 (str. 16) 
16.1. Výpověď nájmu nebytových prostor (str. 16) 
17.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu (str. 16) 
18.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 16) 
19.1. Vnitřní oznamovací systém OK pro oznamování možného protipr. jednání (str. 16) 
20.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rodinu a sociální 

záležitosti ROK (str. 17) 

V rámci projednávání programu Aleš Jakubec požádal o doplnění programu o bod 9.11. – 
Informace o situaci v příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Střední škola designu 
a módy, Prostějov. 
V programu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• doplněn bod 9.11. – Informace o situaci v příspěvkové organizaci Olomouckého kraje 

Střední škola designu a módy, Prostějov. 

O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 87. schůze Rady 

Olomouckého kraje byl schválen. 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení ROK. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 19. 6. 2023 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k uvedenému bodu. Vedoucí organizačního 
oddělení dále sdělila, že po dohodě s panem hejtmanem je navrženo nahradit administrativní 
kroky související s tvorbou tohoto samostatného materiálu, přímým zadáváním jasně 
definovaných úkolů při tvorbě základního podkladového materiálu pro zasedání ZOK. Novým 
postupem dojde k omezení administrativy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/3/2023 
 



 4 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/4/2023 
 

Bod programu 1.4.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro vnější vztahy 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval informace k předloženému zápisu z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/5/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/6/2023 
 

Bod programu 1.5.1. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal předložený zápis ze zasedání Kontrolního výboru ZOK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/7/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval základní informace k předloženému materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/8/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Lipník nad Bečvou 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k uvedenému bodu.  V usnesení byla provedena 
technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 1 usnesení vypuštěny položky 
„Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, Termín: 9. 10. 2023“ 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/9/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/10/2023 
 



 5 

Bod programu 1.9. 
Schválení směrnice Rady Olomouckého kraje – Bezpečnostní politika informací 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace ke směrnici Rady OK. Předložil návrh na 
přizvání Jana Balcárka, koordinátora kybernetické bezpečnosti, k projednání bodu týkajícího 
se směrnice ROK. V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – v bodu 2 usnesení byly změněny kompetentní osoby, u položek Odpovídá 
a Realizuje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/11/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů  
Bod uvedl Dalibor Horák. Předložil návrh na přizvání Josefa Tetery, vedoucího oddělení 
cestovního ruchu a vnějších vztahů, k bodům týkajícím se cestovního ruchu a vnějších 
vztahů. Josef Tetera – podal informace k individuální žádosti o poskytnutí dotace.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/12/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a subjektem Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z. s. (Individuální dotace)  
Bod uvedl Dalibor Horák – stručně okomentoval předložený dodatek. K projednání byl 
přizván Josef Tetera. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/13/2023 
 

Bod programu 2.3. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Würzburgu (Německo) 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k zahraniční pracovní cestě delegace 
z OK. K projednání byl přizván Josef Tetera. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/14/2023 
 

Bod programu 2.4. 
Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2022  
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal vyhodnocení návštěvnosti OK v roce 2022.  K projednání 
byl přizván Josef Tetera. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/15/2023 
 

Bod programu 2.5. 
Navýšení členského příspěvku Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu  
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. 
K projednání byl přizván Josef Tetera. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/16/2023 
 



 6 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Michal Obrusník – přednesl základní informace k rozpočtovým změnám. Předložil 
návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům 
programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/17/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Aktualizace bankovních účtů Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Obrusník – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/18/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 

Bod programu 4.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 

Bod programu 4.8. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Body uvedl Dalibor Horák, jako předsedající požádal o společné hlasování ke všem 
majetkoprávním bodům současně. Všichni přítomní souhlasili se sloučením projednávání 
a hlasování k bodům 4.1.–4.8. Předložil návrh na přizvání Ondřeje Spáčila, zástupce vedoucí 
odboru majetkového, právního a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Michal 
Obrusník – okomentoval jednotlivé body 4.1.–4.8. dle navrženého usnesení.  

Rada schválila jedním hlasováním usnesení k bodům 4.1.–4.8. 
4.1. – Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje – UR/87/19/2023 
4.2. – Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena – UR/87/20/2023 
4.3. – Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – UR/87/21/2023 
4.4. – Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – UR/87/22/2023 
4.5. – Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku – UR/87/23/2023 
4.6. – Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku – UR/87/24/2023 
4.7. – Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku – 
UR/87/25/2023 
4.8. – Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje – UR/87/26/2023 

Předložené materiály včetně návrhů usnesení byly schváleny bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (8) 
 



 7 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s financováním PO v oblasti dopravy. Předložil 
návrh na přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 
ke všem bodům týkajících se dopravy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/27/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Plán oprav a investic příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace k předloženému bodu. K projednání byl přizván 
Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/28/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje – odměna za doplňkovou činnost 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval personální záležitosti dle předloženého materiálu.  
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/29/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 
dopravním systému Olomouckého kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k nařízení OK.  K projednání byl přizván 
Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/30/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnuti dotace mezi Olomouckým krajem a Sportovním 
klubem policie Olomouc z. s. 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal dodatek ke smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/31/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 
tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – revokace 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o předloženém materiálu, týkajícím se 
revokace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/32/2023 



 8 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – revokace 
Bod programu 7.2. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace 1 
Bod programu 7.3. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace 2 
Body uvedl Jan Žůrek – s ohledem na kontextové znaky materiálů k dotacím informoval 
o těchto třech bodech současně. Sdělil detaily všech revokačních bodů a jejich provázanost 
na finanční alokace. Dále požádal, aby byla v bodu 7.3 provedena oprava chybné formulace 
textu, týkající se nepodpoření v dotačním programu, a to přesně v dikci předloženého návrhu 
na usnesení. Text materiálu č. 7. 3. byl opraven na správné znění dle navrženého usnesení 
(bod 2 a 3), tzn., revokace u žadatelů, kteří původně nebyli podpořeni z důvodu nedostatku 
finančních prostředků v dotačním programu (úprava materiálu byla promítána). 

Dalibor Horák, jako předsedající požádal o společné hlasování k bodům 7.1–7.3 současně. 
Všichni přítomní souhlasili se sloučením projednávání a hlasování k bodům  7.1–7.3. 

Dalibor Horák nechal hlasovat o předložených materiálech č. 7.1 a 7. 2 a upraveném 
materiálu č. 7. 3. společně.  

Rada schválila jedním hlasováním usnesení k bodům 7.1.–7.3. 
7.1. – Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – revokace 
– UR/87/33/2023 
7.2. – Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace 1 – UR/87/34/2023 
7.3. – Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace 2 – UR/87/35/2023 
Materiály včetně návrhů usnesení byly schváleny. 
Pro: všichni přítomní (9) 
 

Bod programu 7.4. 
Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra 
Bod uvedl Jan Žůrek – stručně okomentoval předložený materiál k výstavbě kulturně-
edukačního centra. V usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – v bodu 2 usnesení byl upraven termín z „19. 6. 2023“ na „ZOK 18. 9. 2023“, 
doplněn text „usnesení“.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/36/2023 
 

Bod programu 7.5. 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k dodatku ke zřizovacím listinám 
PO v oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/37/2023 
 

Bod programu 7.6. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/38/2023 
 



 9 

Bod programu 7.7. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/39/2023 
 

Bod programu 7.8. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace ke změně plánu oprav a investic PO v oblasti kultury. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/40/2023 
 

Bod programu 7.9. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – stručně okomentoval radním předložený materiál. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/41/2023 
 

Bod programu 7.10. 
Projekt „Reprezentativní výzkum o kulturní participaci obyvatel Olomouckého kraje“ 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil základní informace k projektu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/42/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Smlouva o poskytování dat mezi Olomouckým krajem a Českou informační agenturou 
pro životní prostředí (CENIA) 
Bod uvedl Martin Šmída – popsal stručně smlouvu o poskytování dat. V usnesení byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 2 usnesení vypuštěna 
položka „Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/43/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Jiřím 
Budějovským 
Bod uvedl Martin Šmída – přednesl základní informace k dodatku smlouvy.  Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/44/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke 



 10 

všem bodům z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/45/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace ke složení školských rad při školách zřizovaných 
OK. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. V usnesení byla provedena technická 
oprava, která byla radním promítána – v bodu 4 a 10 usnesení byl termín „24. 7. 2023“ 
nahrazen „28. 8. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/46/2023 

Bod programu 9.3. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/47/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/48/2023 
 

Bod programu 9.5. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 
v zahraničí v roce 2023 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval stručně vyhodnocení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/49/2023 
 

Bod programu 9.6. 
Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 
kraji v roce 2023 – vyhodnocení – revokace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k revokaci vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. V usnesení byla provedena 
technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 1 usnesení byl vypuštěn text „a to 
v části“, text „s odůvodněním dle důvodové zprávy“ nahrazen textem „z důvodu nepřijetí 
finančního příspěvku“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/50/2023 
 



 11 

Bod programu 9.7. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 
žádostí 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal základní informace k předloženému materiálu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/51/2023 
 

Bod programu 9.8. 
Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/52/2023 
 

Bod programu 9.9. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k financování PO z oblasti školství. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se škodní 
události únik vody na SŠ polytechnické Rooseveltova. Aleš Jakubec uvedl, že celkový limit 
pojistného plnění na únik vody je pro všechny PO 200 tis. Kč. Lubomír Baláš předloží na 
poradu vedení materiál k limitům pojistného plnění a ověří, nakolik by se zvýšila cena 
pojistné smlouvy v případě navýšení limitu za únik vody. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/53/2023 
 

Bod programu 9.10. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/54/2023 
 

Bod programu 9.11. 
Informace o situaci v příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Střední škola 
designu a módy, Prostějov 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k materiálu, který byl radním předložen v tištěné 
podobě. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních o aktuální 
situaci ve škole. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/55/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Odměny za doplňkovou činnost zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2022 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s materiálem týkajícím se odměn za doplňkovou 
činnost zdravotnických PO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/56/2023 
 



 12 

Bod programu 10.2. 
Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – podal informace ke změně závazných ukazatelů zdravotnických 
PO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/57/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený materiál dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (6) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/58/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Koncept rozvoje péče o osoby s duševním onemocněním v Olomouckém kraji 
v období 2023–2027   
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace ke konceptu rozvoje péče o osoby 
s duševním onemocněním v OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/59/2023 
 

Bod programu 10.5. 
Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na Šumpersku 
a Jesenicku, úprava smlouvy 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal úpravu smlouvy na zajištění lékařské pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství. Proběhla krátká diskuze radních k zajišťování lékařské pohotovosti 
v dalších oblastech kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/60/2023 
 

Bod programu 10.6. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – HEALTHCARE 
INSTITUTE o.p.s. – revokace 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o obsahu revokace žádosti. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/61/2023 
 

Bod programu 10.7. 
Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2022 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace o realizaci protidrogové politiky v OK. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/62/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Jmenování členů Odborné poroty k hodnocení návrhů pro udělování Cen 
Olomouckého kraje pro lidi se srdcem na dlani 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým jmenováním členů odborné poroty. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 13 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/63/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o horizontální spolupráci mezi MPSV a Olomouckým krajem  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – podal radním informace k předloženému dodatku. V usnesení 
byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 2 usnesení byla 
vypuštěna položka „Termín: 24. 7. 2023“, v bodu 3 usnesení byl termín „24. 7. 2023“ 
nahrazen „28. 8. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/64/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Smlouva o společně poskytnutých službách při výrobě pořadu „Plné hnízdo 2“ 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/65/2023 
 
V příloze č. 1 usnesení byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele 
provedena dodatečná technická oprava – upraveno pomocné číslo (technická specifikace 
pracovního názvu televizního pořadu) 
 

 
 
Po dobu 11:02–11:25 hod. (projednávání bodů 11.4.–13.1.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 
 

Bod programu 11.4. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval financování PO v oblasti sociální. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/66/2023 
 

Bod programu 11.5. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil základní informace ke změně plánu oprav a investic 
PO v oblasti sociální. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/67/2023 
 

Bod programu 11.6. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním předložené žádosti o poskytnutí individuální 
dotace v oblasti sociální. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/68/2023 
 



 14 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 
úsek A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku ke smlouvě. 
Předložil návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím 
se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/69/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k předloženému dodatku ke smlouvě 
o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/70/2023 
 

Bod programu 12.3. 
Podání projektu do výzvy č. 5/2023 Národního programu Životního prostředí v rámci 
Národního plánu obnovy  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k podání projektu do výzvy. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/71/2023 
 

Bod programu 12.4. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 
Tomkova 45 - Elektroinstalace na budově A“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil přítomné s předloženým dodatkem ke smlouvě. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/72/2023 
 

Bod programu 12.6. 
Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého kraje  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví OK. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. V usnesení byla provedena technická oprava, která 
byla radním promítána – v bodu 2 usnesení byl doplněn text „krajskému úřadu“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/73/2023 
 

Bod programu 12.7. 
Projekt „REÚO – SPŠ Hranice - I. etapa a II. etapa“ – smlouva se Státním fondem 
životního prostředí České republiky 
Bod uvedl Petr Lysek – stručně okomentoval předložený materiál a požádal z důvodu 
nepřítomnosti pana hejtmana o doplnění a úpravu usnesení. Úprava se týká jeho zmocnění 
k podpisu smlouvy z důvodu nepřítomnosti pana hejtmana. K projednání byl přizván Miroslav 
Kubín. V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

• doplněn bod 2 usnesení – "zmocňuje Ing. Petra Lyska, uvolněného člena Rady 
Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy č. 5211200168 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky k projektu „Realizace energeticky 



 15 

úsporných opatření - SPŠ Hranice - I. etapa a II. etapa“ dle bodu 1 usnesení". 
V kontextu doplnění tohoto usnesení byla provedena oprava v příloze usnesení 
č. 1 na str. 1 smlouvy text zastoupený „Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem“ 
nahrazen „Ing. Petrem Lyskem, uvolněným členem rady, na základě plné moci“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/74/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných 
zakázek. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
k bodům programu týkajících se veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/75/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k zadávacím řízením na zajištění realizací 
veřejných zakázek. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/76/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal předložené dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/77/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o financování projektu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/78/2023 
 

Bod programu 14.3. 
Projekt „Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji“ – schválení podání projektu 
do Operačního programu Zaměstnanost plus 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k předloženému projektu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/79/2023 
 



 16 

Bod programu 14.4. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/80/2023 
 

Bod programu 14.5. 
„Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ – 
smlouva o dílo 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženou smlouvou o dílo. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/81/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Vesnice Olomouckého kraje roku 2023  
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k předloženému materiálu dle navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/82/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Výpověď nájmu nebytových prostor 
Bod uvedl Lubomír Baláš – okomentoval materiál týkající se ukončení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/83/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 
zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil podrobné informace k personálním záležitostem Krajského 
úřadu Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/84/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – popsal materiál dle navrženého usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/85/2023 
 

Bod programu 19.1. 
Vnitřní oznamovací systém Olomouckého kraje pro oznamování možného 
protiprávního jednání 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval přítomné o obsahu předložené směrnice. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 17 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/87/86/2023 
 

Bod programu 20.1. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti ROK 
Dalibor Horák přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro rodinu a sociální záležitosti ROK 
souhlasili. 
 

 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 86. schůze rady, zápis z jednání 10. 7. 2023 se 
pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:45 hod. a ukončena v 12:00 hod. 
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Josef Suchánek a Michal Zácha. 
Schůze se neúčastnila Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 24. 7. 2023: 4 (ředitel úřadu, vedoucí organizačního 
oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 87. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 24. 7. 2023". 
 
 
Zápis pořízen dne: 31. 7. 2023 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-87-schuze-rok-konane-dne-24-07-2023-cl-6015.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-87-schuze-rok-konane-dne-24-07-2023-cl-6015.html


 18 

V Olomouci dne 1. 8. 2023 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Dalibor Horák v. r.  
  2. náměstek hejtmana 
 
 
 

 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.                                                Ing. Jan Šafařík, MBA v. r. 
      1. náměstek hejtmana                                                        náměstek hejtmana 


